



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
เรื่อง ราคาากลางโครงการเจาะบ่อบาดาล (กลุ่มบ้านนายโหม แสงคำ) หมู่ที่ ๑๑ บ้านสวนมะเดื่อ
ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการจ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการเจาะบ่อบาดาล (กลุ่มบ้านนายโหม แสงคำ) หมู่ที่ ๑๑ บ้านสวนมะเดื่อ ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี เป็นค่าเจาะบ่อบาดาลขนาดไม่น้อยกว่า ๒ ๕ นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า ๑๒๐ เมตร (ตามแบบและประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง) โดยราคาากลางของงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน ๓๐๑,๑๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายมานะชัย สุนันตา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการเจาะบ่อบาดาล (กลุ่มบ้านนายใหม่ แสงคำ) หมู่ที่ ๑๑ บ้านสวนมะเตี๋ย
/หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๑,๑๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) ลักษณะงาน
โดยสังเขป เจาะบ่อบาดาลขนาดไม่น้อยกว่า ๘ ๔ นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า ๑๒๐ เมตร (ตามแบบประมาณการ
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงินจำนวน ๓๐๑,๑๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่ง
พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-
 ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ пр. ๔
 - ๕.๒ แบบ пр. ๕
 - ๕.๓ แบบ пр. ๖
 - ๕.๔.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายโยธิน ปานช้าง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นางสาวยอดอนงค์ ทองขาว	ตำแหน่ง	บุคลากรชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวนันทน์ภัส แก้วโสภา	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการเจาะบ่อบาดาล กลุ่มบ้านนายใหม่ แสงคำ หมู่ที่ 11 บ้านสวนมะเดื่อ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 11 บ้านสวนมะเดื่อ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร	301,190.05	
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง		
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	301,190.05	
	ราคากลาง	301,100.00	
(สามแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			



ผู้ประมาณการ

(นายโยชิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง



สืบทารวจโท.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมรื่น)

ปลัด อบต. วังม่วง



อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันดา)

นายก อบต. วังม่วง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการเจาะบ่อบาดาล กลุ่มบ้านนายใหม่ แสงคำ หมู่ที่ 11 บ้านสวนมะเตือ
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 11 บ้านสวนมะเตือ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร	207,330.00	1.3056	270,690.05	
2	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างทาง				
3	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน				
5	งานไม่คิด f			27,500.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
รวมค่าก่อสร้าง				301,190.05	

จำนวน	1.00	ชุด	เฉลี่ย	301,190.05	บาท
-------	------	-----	--------	------------	-----

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการเจาะบ่อบาดาล กลุ่มบ้านนายใหม่ แสงคำ หมู่ที่ 11 บ้านสวนมะเตือ
ลักษณะงาน	เจาะบ่อบาดาลขนาดไม่น้อยกว่า Ø 4 นิ้วลึกไม่น้อยกว่า 120 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 11 บ้านสวนมะเตือ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
คำนวณราคากลางโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
เมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานย้ายถังสูงแบบแชมเปญ								
1	ย้ายถังประปารูปแชมเปญพร้อมฐานและอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ลูก	35,000.00	35,000.00			35,000.00	
	หมวดงานเจาะบ่อบาดาล								
1	ท่อเซาะร่องพีวีซี 4 นิ้วชั้น8.5	5.00	ท่อน	620.00	3,100.00			3,100.00	
2	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	6.00	กระป๋อง	280.00	1,680.00			1,680.00	
3	ท่อพีวีซีขนาด 4 นิ้วชั้น8.5	25.00	ท่อน	542.00	13,550.00			13,550.00	
4	กรวดขัดขนาด 3-5 มม.	2.00	ลบ.ม.	1,400.00	2,800.00			2,800.00	
5	ค่าเจาะบ่อ(ไม่น้อยกว่า)	120.00	เมตร			1,200.00	144,000.00	144,000.00	
6	คอนกรีตชานบ่อ	4.00	ตร.ม.	305.00	1,220.00			1,220.00	
	หมวดงานปากบ่อบาดาล								
1	ท่อเหล็กอบสังกะสี 1 1/2นิ้วยาว6เมตร	1.00	ท่อน	980.00	980.00			980.00	
2	เช็ควาล์วทองเหลือง 1 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	450.00	450.00			450.00	
3	ท่อ PVC. 1 1/2 นิ้วยาว 4 เมตร ชั้น 13.5	25.00	ท่อน	158.00	3,950.00			3,950.00	
4	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC 1 1/2 นิ้ว 13.5	25.00	อัน	12.00	300.00			300.00	
5	ข้อต่อตรงเกลียวใน PVC 1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	25.00	อัน	12.00	300.00			300.00	
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								207,330.00	บาท

